
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

    67 27/03/12

XV CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI -LIQUIDAZIONE 
ULTERIORE ACCONTO                                                
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE I SETTORE

Vista la  delibera  di  G.C.  n.  36/2011  con  la  quale  è  stato  costituito  l'Ufficio 
Comunale di Censimento per lo svolgimento del 15?  Censimento Generale della 
popolazione e delle abitazioni;

Richiamato  il Piano generale di censimento adottato con delibera n. 6/2011 dal 
Presidente  ISTA ed  in  particolare  il  paragrafo  3.3.1  “Contributi  agli  organi  di 
censimento” in cui vengono specificate le tipologie, gli importi totali massimi e i 
criteri di riparto dei fondi previsti a favore degli UCC;

Richiamata  la circolare ISTAT n. 3/2011 specificativa dei tempi di progressiva 
erogazione di ciascun contributo;

Preso atto  che per le attività censuarie in senso stretto sono previsti tre distinti 
fondi  da  distribuire  come contributo forfetario  fisso per  il  funzionamento  degli 
UCC, come contributo forfetario variabile legato all'attività di rilevazione e come 
contributo per l'incentivazione della costituzione di UCC in forma associata;

Richiamate le proprie determine n. 306 del 17.01.2011 e n. 18 del 6.2.2012 con le 
quali  si liquidava, tra l'altro, un acconto ai componenti  UCC sulla somma di €. 
12.078,00 introitata quale anticipo (pari ai 2/3) sul “Contributo forfetario fisso”;

Ritenuto  liquidare un ulteriore acconto ai predetti componenti UCC sulla citata 
somma già introitata sul contributo forfetario fisso;

Precisato che il presente acconto costituisce un rimborso spese omnicomprensivo 
e che nelle somme trasferite dall'ISTAT sono ricompresi gli oneri riflessi a carico 
dell'Ente;

Attesa  la  propria  competenza  ai  sensi  del  Decreto  Sindacale  n.  1287  del  30 
gennaio 2008 e del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di  liquidare,  come  liquida,  allo  stato  a  favore  dei  componenti  dell'UCC  un 
ulteriore acconto di euro 3.578,00 al lordo degli oneri riflessi a carico dell'Ente, 
per un totale netto di euro 2.422,31 per le operazioni censuarie del XV Censimento 
Generale della popolazione e delle abitazioni, ripartito in parti uguali:

Dr.ssa Italia katia Bocchino, Responsabile UCC,  euro 807,44

Istr. Dir. Tecnico Valter Sergio Ventola, Componente UCC, euro 807,44

Istr. Amm.vo Sabino Imparato, Componente UCC, euro 807,44

Di imputare la spesa complessiva pari ad euro 3.578,00 di cui euro 1.155,69 per 
oneri riflessi a carico dell'Ente, al cap. 304 R.P. parte uscita del bilancio 2012 in 
corso di formazione.

Di  trasmettere il  presente  atto,  con  i  documenti  giustificativi,  al  servizio 
finanziario  per  i  conseguenti  adempimenti  ai  sensi  dell'art.  184  del  D.Lgs 
267/2000.



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

03/04/12

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


